Devotissimo e humil.mo ser[vito]re
Il Baron de Auchy

1 Manuel Alonso de Zúñiga Acevedo y Fonseca, Count Monterey.
2 Francisco de Padilla y Gaitàn (d. 1633), governor of the Sforza Castle in Milan. 
3 Fadrique de Toledo Osorio (1580-1634), admiral of the fleet of the Kingdom of 

Portugal, commander of the expedition to the English colony of Nevis in the Lesser 
Antilles in 1629. 

4 Christian IV Oldenburg (1577-1648), King of Denmark and Norway from 1588, cf. 
ANP XXIII / 1, N. 81, p. 85, fn. 293. 
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N. 523

Cesare Monti to Antonio Santa Croce

Madrid, 13 II 1629

He encloses a ciphertext on Italian matters. He expresses hope to maintain 
contacts.

Orig.: ASR, ASC 774. A note in the bottom left corner: Mons[ignore] Nun[ti]o 
in Pollonia.

Ill.mo e R.mo Signore mio Oss.mo.
Porterà a V.ra Signoria Ill.ma un nuovo segno della mia osservanza la 

congiunta cifra, la quale ho voluto scriverle per non lasciarla senza qualche 
notitia delle cose trattate qui per gli affari d’Italia. Supplico V.ra Signoria 
Ill.ma a continuarmi la sua gratia et a favorirmi qualche volta de’ suoi com-
mandamenti. Con che per fine le baccio affettuosamente le mani. Madrid, 
13 Febraro 1629.
Di V.ra Signoria Ill.ma e R.ma, 
a-alla quale io vivo più che mai

Devot.mo et oblig.mo servitore
Cesare Monti-a 1

a-a Holograph

N. 524

Michał Haller OFM Obs. to Antonio Santa Croce

Cracoviae, 13 II 1629

He informs about the dispute between the Bernardines and the Pauline 
Fathers about the founding of the convent in Częstochowa by an unidentified 
Polish nobleman. He points out that Pope Urban VIII spoke about this in his 
brief of 1627, according to which the Bishop of Cracow [Marcin Szyszkowski] 
announced that the dispute was to be resolved before the court of the Nuncio.

1 Cesare Monti (1593-1650), Nuncio in Naples in 1627-1628, Extraordinary Nuncio 
in Madrid in 1628-1629, Patriarch of Antioch from 1629, Archbishop of Milan from 
1632, Cardinal in pectore from 1629, proclaimed in 1634. 
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Hologr.: ASR, ASC 774.

Ill.me er Rev.me Domine, Domine et Patrone Col.me.
Intercesserat quodam litigium inter nostros1 tanquam unam et Patres 

Sancti Pauli primi Eremitae2 alteram partem, de fundando Conventu in fun-
do Religioni nostrae a quodam Nobili Polono donato et iuridice adscripto ad 
Czestochoviam sito. Et quia Brevi Sanctissimi Domini Nostri Urbani Octavi 
ante duos annos inscia nostra parte, Romam ad instantiam unius partis impe-
tratum ad Ill.mum Ordinarium Episcopum Cracoviensem3 directum fuerat, 
Ill.mus Dominus Episcopus diem Iudicii et Sententiae ferendae indixerat et 
sententiam tulit ac edixit, ut quia Patres praenominati appellationis reme-
dio usi sunt, ad forum Ill.mae Dominationi V.rae lis et controversia devolv-
eretur et devoluta est. Interea dum hoc negotium sic currit, litterae ad me 
ab Admodum Reverendo Patre Commissario4 directae pervenere ad manus 
meas, in quibus ne quidquam ante eius adventum in hoc negocio attentar-
emus, interdictum nobis est. Mandatum eius excepi et recepi et eo libentius 
quod hanc causam in Congregatione nostra futura agitandam Patrum graviori 
calculo susceperim. Praedicti igitur Patres si forum sibi apud Ill.mam Do-
minationem V.ram dari et nos citari procuraverint, Ill.ma Dominatione V.ra 
rogatam velim ne nos citari prius permittat, quam nostra Congregatio finem 
suum caeperit et Reverendus Pater Comissarius communi consilio Patrum 
adiutus, quia in eo passu faciendum sit mature decreverit. Huic ergo petitioni 
meae ut Ill.ma Dominatio V.ra annuere pro sua benignitate dignetur iteratis 
vicibus ea qua possum animi mei submissione expeto. Quam Deus Optimus 
Maximus servet huic Religioni opportunum auxilium et Ecclesiae Sanctae 
utilitatem. Cracoviae, die 13 Ferbruarii 1629.
Ill.mae ac Rev.mae Celsitudini V.rae una cum mea Provincia a servitiis et 
precibus